
Publicada no DOU n. 
_______ de ___/___/___ - 
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0162/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

000812/2013-95, do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO 

(HUJBB) desta Universidade,

R E S O L V E :

Nomear  o  servidor  WESLEY  DUÍLIO  SEVERINO  DE  MELO, 

ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal, para 

exercer o Cargo de Direção de COORDENADOR DE ATIVIDADES ACADÊMICAS – CD-4 

do  Hospital  Universitário  João  de  Barros  Barreto  (HUJBB),  a  partir  da  data  de 

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, sendo exonerado do referido cargo 

o Professor de Ensino Superior  TEIICHI OIKAWA, com vigência a partir de 17 de 

dezembro de 2012.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de janeiro de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria


